MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Centro de Ciências Naturais e Humanas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7960

secretariaccnh@ufabc.edu.br

PORTARIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS Nº 45,

DE 22 DE JULHO DE 2016

Nomeia docentes para compor Comissão de Seleção de

Processo Seletivo Simplificado referente ao Edital nº

127/2016.

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS

E HUMANAS (CCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

(UFABC), nomeadA pela Portaria nº 836, da Reitoria da UFABC, de 27 de novembro de 2013,

publicada, no Diário Oficial da União em 29 de novembro de 2013, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear ad referendum os membros titulares, sob a presidência do

primeiro, professores Paulo Jonas de Lima Piva, SIAPE 1228888; Paula Priscila Braga, SIAPE

1997745; Nathalie de Almeida Bressiani, SIAPE 2297308, e o membro suplente professor

Fernando Costa Mattos, SIAPE 1837751, para compor a Comissão de Seleção do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de professor visitante na área de Filosofia / Subárea

Filosofia Geral; referente ao Edital nº 127/2016.

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviços da UFABC.

Paula Homem de Mello

Diretora em exercício do CCNH